
   

Haltestelle: ZOB Bussteig 7 
 
Gültig ab 10.12.2023 Alle Angaben ohne Gewähr 

BECK+SCHUBERT GmbH & Co. KG, Habsburger Str. 6, 73432 Aalen-Ebnat, Tel.: 07367/9609-0 

Montag - Freitag 
Zeit  Linie Fahrtziel 

05:48  106 Erlau (05:52), Unterkochen (05:52), Ebnat (06:02), Elchingen (06:09), Stetten (06:13), Neresheim (06:19), 
Ohmenheim (06:29) 

05:58  107 Grauleshof (06:03), Altenheim (06:05), Brastelburg (06:08), Geiselwang (06:09), Waldhausen (06:12), 
Affalterwang (6:20), Ebnat (06:19)  

06:28 S 107 Grauleshof (06:34), Altenheim (06:36), Brastelburg (06:42), Geiselwang (06:41), Simmisweiler (6:46), 
Arlesberg (06:49) Waldhausen (06:56) 

06:30 F 107 Grauleshof (06:35), Altenheim (06:37), Simmisweiler (6:41), Arlesberg (06:44), Hülen (06:55), Kapfenburg 
(06:57), Beuren (07:02), Waldhausen (07:06) 

06:43 S 106 Erlau (06:47); Unterkochen (06:50), Ebnat (07:00), Elchingen (07:10), Neresheim Härtsfeldschule (07:21), 
Neresheim (07:25) /in Neresheim Busanschluss um 07:40 nach Ohmenheim (7:45), Scheindorf (07:55), 
Kösingen (08:00), Hohlenstein (08:03)  

06:50 F 106 Erlau (06:54), Unterkochen (06:57), Ebnat (07:05), Elchingen (07:13), Dorfmerkingen (07:18), 
Ohmenheim (07:35); Neresheim (07:40)  

07:20 S 107 Berufliche Schulen (7:30) 

07:22 S 106 Th.-Heuss-Gymnasium (7:25), Berufliche Schulen (7:30) 

07:20 S 103 Schubart-Gymnasium (7:27) 
07:30 S 107 Grauleshof (07:37), Altenheim (07:38), Brastelburg (07:42), Geiselwang (07:43), Waldhausen (7:46), 

Affalterwang (07:50), Ebnat (07:55) 

07:35  S  109 Grauleshof (07:41), Simmisweiler (07:49), Arlesberg (07:52), Waldhausen (07:59), Hülen (08:08), 
Lauchheim (08:13) 

07:35  F  109 Grauleshof (07:41), Altenheim (07:42), Simmisweiler (07:45), Waldhausen (07:50), Hülen (08:02), 
Lauchheim (08:08) 

07:40   106  Erlau (07:44), Unterkochen (07:47), Ebnat (07:54), Elchingen (08:02), Stetten (08:07), Neresheim (08:17); 
Ohmenheim (08:23) 

08:05    107 Grauleshof (08:09), Altenheim (08:10), Brastelburg (08:14), Waldhausen (08:19), Ebnat (08:24) 

08:35  106 Grauleshof (08:39), Altenheim (08:40), Brastelburg (08:44), Geiselwang (08:45), Waldhausen (08:49), 
Affalterwang ( 08:51), Ebnat (08:54), Elchingen (09:06), Stetten (09:07), Neresheim (09:16) 

09:35  107  Grauleshof (09:39), Altenheim (09:40), Brastelburg (09:44), Geiselwang (09:45), Waldhausen (09:49), 
Affalterwang ( 09:51), Ebnat (09:54)  

09:45  107 Grauleshof (09:52), Altenheim (09:53)   
10:05  106 Erlau (10:09), Unterkochen (10:12), Ebnat (10:20) / in Ebnat Busanschluss um 10:20 nach Elchingen 

(10:29), Dorfmerkingen (10:34), Neresheim (10:48), Ohmenheim (10:52), Schweindorf (11:08), Kösingen 
(11:13), Hohlenstein (11:16) / in Ebnat um 10:20 Busanschluss nach Affalterwang (10:28), Waldhausen 
(10:30), Simmisweiler (10:34) 

11:10 F 107 Grauleshof (11:15), Altenheim (11:17), Brastelburg (11:21), Geiselwang (11:22) Waldhausen (11:25), 
Affalterwang (11:27), Ebnat (11:30) 

11:10 S 106 Grauleshof (11:14), Altenheim (11:16), Brastelburg (11:20), Geiselwang (11:21), Waldhausen (11:24), 
Affalterwang (11:26), Ebnat (11:29), Elchingen (11:39), Neresheim (11:48) /in Neresheim Busanschluss 
um 12:00 nach Ohmenheim (12:06), Hohlenstein (12:12), Kösingen (12:15), Schweindorf (12:20) 

12:28  106 Erlau (12:32), Unterkochen (12:35), Ebnat (12:42), Elchingen (12:53), Stetten (12:58), Neresheim (13:05) 
/in Neresheim Busanschluss an schulfreien Tagen um 13:07 nach Hohlenstein (13:12), Kösingen (13:15), 
Schweindorf (13:20) 

12:28  108 Grauleshof (12:33), Altenheim (12:35), Brastelburg (12:39), Waldhausen (12:43), Beuren (12:49), 
Hohenlohe (12:51), Dorfmerkingen (13:00), Ohmenheim (13:06) / in Waldhausen um 12:43 Busanschluss 
nach Hülen (13:00), Lauchheim (13:05), sowie in Waldhausen Busanschluss um 12:43 nur an Schultagen 
nach Affalterwang, Simmisweiler und Arlesberg /in Ohmenheim Busanschluss an Schultagen um 13:16 
nach Mörtingen (13:23), Schweindorf (13:26), Kösingen (13:31), Hohlenstein (13:34) 

  



   

Haltestelle: ZOB Bussteig 7 
 
Gültig ab 10.12.2023 Alle Angaben ohne Gewähr 

BECK+SCHUBERT GmbH & Co. KG, Habsburger Str. 6, 73432 Aalen-Ebnat, Tel.: 07367/9609-0 

Montag - Freitag 
Zeit  Linie Fahrtziel 

13:15 S 106 Grauleshof (13:20), Brastelburg (13:26), Waldhausen (13:32), Affalterwang (13:34), Ebnat (13:37), 
Elchingen (13:47), Stetten (13:50), Dossingen (13:53), Neresheim (13:58) /in Waldhausen Busanschluss 
um 13:32 nur an Schultagen nach Simmisweiler und Arlesberg, sowie in Waldhausen Busanschluss um 
13:32 nur an Schultagen nach Hülen und Lauchheim, sowie in Waldhausen Busanschluss um 13:32 nur 
an Schultagen nach Beuren, Hohenlohe, Unterriffingen, Dorfmerkingen, Ohmenheim /in Neresheim 
Busanschluss um 13:59 nach Ohmenheim, Schweindorf, Kösingen, Hohlenstein  

13:15 F 107 Grauleshof (13:20), Brastelburg (13:26), Waldhausen (13:32), Affalterwang (13:34), Ebnat (13:37) 

14:05  106 Erlau (14:09), Unterkochen (14:13), Ebnat (14:18), Elchingen (14:26), Stetten (14:31), Neresheim (14:38), 
Ohmenheim (14:42) ) /in Ebnat Busanschluss um 14:18 nach Waldhausen (14:23) 

14:35  107 Grauleshof (14:40), Altenheim (14:42), Brastelburg (14:45), Geiselwang (14:47), Waldhausen (14:50) /in 
Waldhausen Busanschluss um 14:50 nach Affalterwang (14:54) und Ebnat (14:58) /in Waldhausen 
Anschluss zum RufBus (tel. Voranmeldung nötig*) 14:50 an Schultagen nach Simmisweiler, Berlohe und 
Arlesberg sowie Anschluss zum RufBus 14:56 nach Hülen-Lauchheim 

15:05 S 103 Erlau (15:09), Unterkochen, Ebnat (15:26), Affalterwang (15:32), Waldhausen (15:37)  
15:05 F 106 Erlau (15:09), Ebnat (15:18), Elchingen (15:26), Stetten (15:31), Neresheim (15:37), Ohmenheim (15:42) 

/in Ebnat Busanschluss um 15:20 nach Affalterwang (15:23), Waldhausen (15:27)  

15:45 S 108 Grauleshof (15:51), Altenheim (15:53), Brastelburg (15:57), Waldhausen (16:05), Beuren (16:09), 
Hohenlohe (16:11), Unterriffingen (16:15), Dorfmerkingen (16:19), Ohmenheim (16:28), Neresheim 
(16:30) /in Waldhausen Busanschluss um 16:05 an Schultagen nach Simmisweiler und Arlesberg, sowie 
in Waldhausen Busanschluss um 16:05 an Schultagen nach Hülen /in Neresheim Lehnert Busanschluss 
um 16:32 nach Hohlenstein (16:36), Kösingen (16:39), Schweindorf (16:43) 

15:45  107 Grauleshof (15:51), Altenheim (15:53), Brastelburg (15:57), Waldhausen (16:05), Affalterwang (16:07), 
Ebnat (16:15) 

16:05  106 Erlau (16:09), Unterkochen (16:13), Ebnat (16:18), Elchingen (16:26), Dorfmerkingen (16:31), Dossingen 
(16:35), Neresheim (16:42), Ohmenheim (16:47) /in Ebnat Busanschluss um 16:20 an Schultagen nach 
Waldhausen (16:25) 

16:35 S 108 Grauleshof (16:41), Altenheim (16:42), Brastelburg (16:46), Waldhausen (16:50), Beuren (16:59), 
Hohenlohe (17:01), Unterriffingen (17:05), Dorfmerkingen (17:09), Ohmenheim (17:15), Neresheim 
(17:19) /in Waldhausen Busanschluss um 17:04 nach Hülen, Arlesberg, Bernlohe und Simmisweiler /in 
Neresheim Lehnert Busanschluss um 17:20 nach Hohlenstein (17:23), Kösingen (17:26), Schweindorf 
(17:31) 

16:35 F 106 Grauleshof (16:41), Altenheim (16:42), Brastelburg (16:46), Waldhausen (16:50), Affalterwang (16:52), 
Ebnat (16:54), Elchingen (17:02), Stetten (17:07), Dorfmerkingen (17:08), Neresheim (17:13) /in 
Waldhausen Busanschluss um 17:04 nach Arlesberg, Bernlohe und Simmisweiler /in Waldhausen 
Anschluss zum RufBus (tel. Voranmeldung nötig*) um 16:56 nach Hülen – Lauchheim und Beuren - 
Unterriffingen /in Neresheim Busanschluss um 17:15 nach Ohmenheim (17:21) 

16:35 S 106 Erlau (16:38), Unterkochen (16:43), Ebnat (16:49), Elchingen (16:57), Stetten (17:02), Neresheim (17:09) 
/in Neresheim Rathaus Busanschluss um 17:18 nach Hohlenstein (17:23), Kösingen (17:26), Schweindorf 
(17:31) 

17:05  106 Erlau (17:09), Unterkochen (17:12), Ebnat (17:22), Elchingen (17:29), Stetten (17:34), Neresheim (17:40), 
Ohmenheim (17:44) /in Ebnat Busanschluss um 17:22 nach Waldhausen (17:28) /in Neresheim Post 
Busanschluss an schulfreien Tagen um 17:48 nach Ohmenheim (17:55), Hohlenstein (18:02), Kösingen 
(18:04), Schweindorf (18:09) /in Neresheim Post Busanschluss an Schultagen um 17:54 nach 
Ohmenheim (18:01), Hohlenstein (18:08), Kösingen (18:10), Schweindorf (18:15) 

17:35  107 Grauleshof (17:40), Altenheim (17:42), Brastelburg (17:46), Waldhausen (17:50), Affalterwang (17:52), 
Ebnat (17:55) /in Waldhausen Anschluss zum RufBus an Schultagen (tel. Voranmeldung nötig*) um 17:53 
nach Simmisweiler, Bernlohe, Arlesberg, Hülen, Lauchheim 

 
  



   

Haltestelle: ZOB Bussteig 7 
 
Gültig ab 10.12.2023 Alle Angaben ohne Gewähr 

BECK+SCHUBERT GmbH & Co. KG, Habsburger Str. 6, 73432 Aalen-Ebnat, Tel.: 07367/9609-0 

Montag - Freitag 
Zeit  Linie Fahrtziel 

18:10  107 Grauleshof (18:15), Altenheim (18:17), Brastelburg (18:21), Waldhausen (18:25), Affalterwang (18:16), 
Ebnat (18:29), Elchingen (r) (18:31), Dorfmerkingen (r) (18:37), Neresheim (18:53), Ohmenheim (r) 
(19:01) /in Waldhausen Anschluss zum RufBus (tel. Voranmeldung nötig*) 18:25 nach Beuren, 
Hohenlohe, Unterriffingen 

18:35  106 Erlau (18:39), Unterkochen (18:43), Ebnat (18:53) /in Ebnat Busanschluss um 18:53 nach Elchingen 
(19:02), Stetten (19:06), Dorfmerkingen (19:06), Dossingen (19:09), Neresheim (19:10), Ohmenheim 
(19:18), Kösingen (19:28), Schweindorf (19:33) 

19:35  106 Grauleshof (19:41), Brastelburg (19:47), Waldhausen (19:52), Affalterwang (19:53), Ebnat (19:56) /in 
Ebnat Busanschluss um 19:56 nach Elchingen (20:02), Stetten (20:06), Dorfmerkingen (20:06), 
Dossingen (20:09), Neresheim (20:10), Ohmenheim (20:18), Kösingen (20:28), Schweindorf (20:33) 

20:35  106 Grauleshof (20:41), Brastelburg (20:47), Waldhausen (20:52), Affalterwang (20:53), Ebnat (20:56) /in 
Ebnat Busanschluss um 20:56 nach Elchingen (21:02), Stetten (21:06), Dorfmerkingen (21:06), 
Dossingen (21:09), Neresheim (21:10), Ohmenheim (21:18) 

21:35  106 Grauleshof (21:41), Brastelburg (21:47), Waldhausen (21:52), Affalterwang (21:53), Ebnat (21:56) /in 
Ebnat Busanschluss um 21:56 nach Elchingen (22:02), Stetten (22:06), Dorfmerkingen (22:06), 
Dossingen (22:09), Neresheim (22:10), Ohmenheim (22:18) 

22:35  106 Grauleshof (22:41), Brastelburg (22:47), Waldhausen (22:52), Affalterwang (22:53), Ebnat (22:56) /in 
Ebnat Busanschluss um 22:56 nach Elchingen (23:02), Stetten (23:06), Dorfmerkingen (23:06), 
Dossingen (23:09), Neresheim (23:10), Ohmenheim (23:18) 

00:25 T05 107 Grauleshof (00:31), Brastelburg (00:37), Waldhausen (00:42), Affalterwang (00:43), Ebnat (00:46) 
 

Samstag 
Zeit  Linie Fahrtziel 

06:30  110 Grauleshof (06:34), Altenheim (06:36), Brastelburg (06:41), Simmisweiler (06:45), Arlesberg (06:48), 
Hülen (06:56), Beuren (07:02), Waldhausen (07:06), Affalterwang (07:10), Ebnat (07:13), Elchingen 
(07:18), Stetten (07:25), Neresheim (07:31), Ohmenheim (07:36) 

07:55  110 Erlau (07:59), Unterkochen (08:03), Ebnat (08:08), Elchingen (08:16), Dorfmerkingen (08:21), 
Ohmenheim (08:28), Neresheim (08:34), Kloster (8:38) 

09:10  110 Grauleshof (09:14), Altenheim (09:16), Brastelburg (09:21), Waldhausen (09:25), Affalterwang (09:27), 
Ebnat (09:30), Elchingen (09:41), Stetten (09:47), Neresheim (09:53), Ohmenheim (09:59) 

10:10  110 Grauleshof (10:14), Altenheim (10:16), Brastelburg (10:21), Waldhausen (10:25), Affalterwang (10:27), 
Ebnat (10:30), Elchingen (10:37), Dorfmerkingen (10:41), Ohmenheim (10:47), Neresheim Kloster 
(10:54), Neresheim (10:56) 

11:10  110 Grauleshof (11:14), Altenheim (11:16), Brastelburg (11:21), Waldhausen (11:25), Affalterwang (11:27), 
Ebnat (11:30), Elchingen (11:41), Stetten (11:47), Neresheim (11:53), Ohmenheim (11:59) 

12:10  110 Grauleshof (12:14), Altenheim (12:16), Brastelburg (12:21), Waldhausen (12:25), Affalterwang (12:27), 
Ebnat (12:30), Elchingen (12:37), Dorfmerkingen (12:41), Ohmenheim (12:47), Neresheim Kloster 
(12:54), Neresheim (12:56) 

13:10  110 Grauleshof (13:14), Altenheim (13:16), Brastelburg (13:21), Simmisweiler (Bedienung bei Bedarf), 
Arlesberg (Bedienung bei Bedarf), Hülen (Bedienung bei Bedarf), Waldhausen (13:27), Affalterwang 
(13:29), Ebnat (13:30), Elchingen (13:41),Stetten (13:47), Neresheim (13:53), Ohmenheim (13:59) 

14:10  110 Grauleshof (14:14), Altenheim (14:16), Brastelburg (14:21), Waldhausen (14:25), Affalterwang (14:27), 
Ebnat (14:30), Elchingen (14:37), Dorfmerkingen (14:41), Ohmenheim (14:47), Neresheim Kloster 
(14:54), Neresheim (14:56) 

15:10  110 Grauleshof (15:14), Altenheim (15:16), Brastelburg (15:21), Waldhausen (15:25), Affalterwang (15:27), 
Ebnat (15:30), Elchingen (15:41), Stetten (15:47), Neresheim (15:53), Ohmenheim (15:59) 

  



   

Haltestelle: ZOB Bussteig 7 
 
Gültig ab 10.12.2023 Alle Angaben ohne Gewähr 

BECK+SCHUBERT GmbH & Co. KG, Habsburger Str. 6, 73432 Aalen-Ebnat, Tel.: 07367/9609-0 

Samstag 
Zeit  Linie Fahrtziel 

16:10  110 Grauleshof (16:15), Altenheim (16:17), Brastelburg (16:21), Waldhausen (16:25), Affalterwang (16:27), 
Ebnat (16:30), Elchingen (16:37), Dorfmerkingen (16:41), Ohmenheim (16:47), Neresheim Kloster 
(16:54), Neresheim (16:56) 

17:10  110 Grauleshof (17:14), Altenheim (17:16), Brastelburg (17:21), Waldhausen (17:25), Affalterwang (17:27), 
Ebnat (17:30) 

18:10  110 Grauleshof (18:15), Altenheim (18:17), Brastelburg (18:21), Waldhausen (18:25), Affalterwang (18:27), 
Ebnat (18:30), Elchingen (18:37), Dorfmerkingen (18:41), Ohmenheim (18:47), Neresheim Kloster 
(18:54), Neresheim (18:56) 

20:10  110 Grauleshof (20:15), Altenheim (20:17), Brastelburg (20:21), Waldhausen (20:25), Affalterwang (20:27), 
Ebnat (20:30) 

22:40  110 Grauleshof (22:45), Altenheim (22:47), Brastelburg (22:51), Waldhausen (22:55), Affalterwang (22:57), 
Ebnat (23:00), Elchingen (23:07), Dorfmerkingen (23:11), Ohmenheim (23:18), Neresheim (23:24) 

00:25  110 Grauleshof (00:30), Altenheim (00:32), Brastelburg (00:36), Waldhausen (00:40), Affalterwang (00:42), 
Ebnat (00:44), Elchingen (00:52), Dorfmerkingen (00:56), Neresheim (01:05) 

 

Sonn- und Feiertag 
Zeit   Linie Fahrtziel 
11:15  110 Grauleshof (11:20), Altenheim (11:22), Brastelburg (11:26), Waldhausen (11:30), Affalterwang (11:32), 

Ebnat (11:35), Elchingen (11:43), Dorfmerkingen (11:46) Ohmenheim (11:53), Neresheim (11:58), Kloster 
(12:01) 

13:15  110 Grauleshof (13:20), Altenheim (13:22), Brastelburg (13:26), Waldhausen (13:30), Affalterwang (13:32), 
Ebnat (13:35), Elchingen (13:43), Dorfmerkingen (13:46) Ohmenheim (13:53), Neresheim (13:58), Kloster 
(14:01) 

15:15  110 Grauleshof (15:20), Altenheim (15:22), Brastelburg (15:26), Waldhausen (15:30), Affalterwang (15:32), 
Ebnat (15:35), Elchingen (15:43), Dorfmerkingen (15:46) Ohmenheim (15:53), Neresheim (15:59), Kloster 
(16:01) 

17:15  110 Grauleshof (17:20), Altenheim (17:22), Brastelburg (17:26), Waldhausen (17:30), Affalterwang (17:32), 
Ebnat (17:35), Elchingen (17:33), Dorfmerkingen (17:36) Ohmenheim (17:53), Neresheim (17:58), Kloster 
(18:01) 

19:15 A26 110 Grauleshof (19:20), Altenheim (19:22), Brastelburg (19:26), Waldhausen (19:30), Affalterwang (19:32), 
Ebnat (19:35), Elchingen (19:33), Dorfmerkingen (19:36) Ohmenheim (19:53), Neresheim (19:58), Kloster 
(20:01)  

21:15 A26 110 Grauleshof (21:20), Altenheim (21:22), Brastelburg (21:26), Waldhausen (21:30), Affalterwang (21:32), 
Ebnat (21:35) 

22:40 A26 110 Grauleshof (22:45), Altenheim (22:47), Brastelburg (22:51), Waldhausen (22:55), Affalterwang (22:57), 
Ebnat (23:00), Elchingen (23:08), Dorfmerkingen (23:12) Ohmenheim (23:19), Neresheim (23:23) 

 
Beschränkungen/Zeichenerklärung:   

S = Bus fährt nur an Schultagen  F = Bus fährt nur an schulfreien Tagen r = Bus hält nur zum Ausstieg 

T05 = nur freitags (in der Nacht von Freitag auf Samstag) 

*RufBus: Fährt nur, wenn ein Mitfahrwunsch bis 60 Min. vor Plan-Abfahrtszeit bei BECK+SCHUBERT (Tel. 

07367/96090) von 8:00 – 17:00 Uhr (Mo-Fr) angemeldet wird.  

A18 = nicht am 24.12,  A26 = nicht am 24.12. und 31.12. 

 
Heiligabend 24.12.2023  Sonntagsverkehr mit letzter Fahrt um 17.15 Uhr ab Aalen bis Neresheim 
Silvester 31.12.2023  Sonntagsverkehr mit letzter Fahrt um 17.15 Uhr ab Aalen bis Neresheim 


